regimental seja encaminhada a matéria em epígrafe e a seguir discriminada: 

Solicito ao Prefeito Municipal que, através da Secretaria competente, 

informe a esta Casa Legislativa, o motivo pelo qual foi pago à empresa 

Lacosta Construções Ltda. o valor de R$ 34.649,20 (trinta e quatro mil, 

seiscentos e quarenta e nove reais, vinte centavos) pelos engradamentos dos 

telhados do prédio da Secretaria de Educação, sendo este o valor exato da 

soma do contrato (R$ 27.772,47) e seu aditivo (R$ 6.876,73), sendo que 

nos mesmos a madeira a ser utilizada seria a da espécie paraju, mas na